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Kraków Airport dodał kolejny kierunek do swojej siatki połączeń – od 27 kwietnia z krakowskiego lotniska, po
raz pierwszy w jego historii, możemy latać do Stambułu. Rejsy w obu kierunkach są realizowane trzy razy w
tygodniu przez PLL LOT we współpracy z Turkish Airlines w ramach partnerstwa sojuszu Star Alliance.

27 kwietnia na krakowskim lotnisku odbyła się inauguracja nowego połączenia. Wzięli w niej udział
prezes zarządu Kraków Airport Radosław Włoszek, członek zarządu PLL LOT ds. handlowych Michał
Fijoł, szef gabinetu politycznego ministra infrastruktury Tomasz Tomala oraz przedstawiciele
samorządu Krakowa i Małopolski: marszałek województwa małopolskiego Witold Kozłowski oraz
zastępca prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk, a także prezes Małopolskiej Organizacji Turystycznej
Grzegorz Biedroń.

– Inauguracja kolejnego połączenia PLL LOT potwierdza potencjał i strategiczne znaczenie Krakowa i
Małopolski w ofercie narodowego przewoźnika – powiedział Radosław Włoszek, prezes zarządu Kraków
Airport. – Dzięki współpracy z PLL LOT mieszkańcy naszego regionu zyskują dostęp do atrakcyjnej
oferty, w tym do tak długo oczekiwanego przez pasażerów połączenia na trasie Kraków–Stambuł.
Stambuł to miasto niezwykłe, ale też port przesiadkowy otwierający możliwości zwiedzania dalej Turcji
i całego świata. Jestem pewien, że Kraków i Małopolska, dysponujące szeroką ofertą turystyczną i
biznesową, staną się również atrakcyjną destynacją dla naszych tureckich partnerów – dodał.

27 kwietnia o godz. 17.10 do Stambułu odleciał samolot typu Embraer 195. Pasażerowie pierwszego
rejsu zostali obdarowani tureckimi słodkościami. Loty w obu kierunkach będą odbywać się we wtorki,
czwartki i niedziele.

– Uruchomienie rejsów do Stambułu to połączenie pięknych i historycznych miast, które przyciągają
odwiedzających swymi zabytkami oraz bogactwem kulturowym. Cieszymy się, że tak atrakcyjny
kierunek będzie dostępny w ofercie PLL LOT dla pasażerów z Małopolski. Dziękujemy naszemu
partnerowi Kraków Airport za współpracę przy otwarciu połączenia i cieszymy się, że w ramach
sojuszu Star Alliance rejsy do Stambułu realizować będziemy wspólnie z Turkish Airlines – zaznaczył
Michał Fijoł, członek zarządu PLL LOT ds. handlowych.

Marszałek województwa małopolskiego Witold Kozłowski zwrócił uwagę na znaczenie nowej trasy dla
całych regionów: „Nasz region to wspaniałe i wyjątkowe miejsce na mapie świata z całym bogactwem
tradycji, kultury i nauki, które z ogromną radością odwiedzają turyści, a także biznesmeni. Stambuł to
także miasto pełne kolorytu, z bogactwem historii i kultury. Uruchomienie nowego połączenia jest
więc niezwykle istotne zarówno dla samego Kraków Airport, ale przede wszystkim dla mieszkańców
Małopolski oraz dla wszystkich podróżnych korzystających z naszego lotniska. Jestem przekonany, że
nowe połączenie z Krakowa do Stambułu będzie cieszyć się dużym zainteresowaniem wśród
podróżnych.”

Nowe połączenie to propozycja zarówno dla podróżnych wyjeżdżających w celach
turystycznych czy rodzinnych, jak i klientów biznesowych. O tej perspektywie mówił Jerzy



Muzyk, zastępca prezydenta Krakowa ds. zrównoważonego rozwoju. – Cieszymy się, że nowe
połączenie lotnicze jeszcze bardziej zbliży do siebie dwie wyjątkowe metropolie, jakimi są Kraków i
Stambuł. Wiele nas przecież łączy. Z jednej strony wielowiekowa historia, wspaniałe zabytki,
pielęgnowana różnorodność, niepowtarzalny klimat, z drugiej – dynamiczny rozwój gospodarczy i
otwartość na inwestycje. Będzie to więc impuls zarówno dla ruchu turystycznego, jak i szansa na
zacieśnienie więzi biznesowych, co wzbogaci potencjał nie tylko obu miast, ale i całych regionów –
podkreślił zastępca prezydenta.

Zadowolenie z uruchomienia nowej trasy wyraziła też Małopolska Organizacja Turystyczna: – Lotnisko
w Krakowie od wielu lat notuje rewelacyjne wyniki, umacniając się w pozycji lidera wśród regionalnych
portów lotniczych w Polsce. Dzięki bogatej siatce połączeń Kraków i Małopolska zyskuje możliwość
łatwego pozyskiwania turystów zagranicznych, którzy w znaczący sposób poprzez swoje wydatki
zwiększają dochody Małopolski. Połączenie do Stambułu było od dawna oczekiwane, zarówno przez
turystów, jak też ludzi związanych z międzynarodowym biznesem, dla których Kraków i Małopolska
jest jednym z liderów rozwoju gospodarczego w Europie – powiedział Grzegorz Biedroń, prezes MOT.

1 maja oficjalnej inauguracji nowego połączenia dokonał turecki partner.


